РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «28» февраля 2023 г.        №226-ГД

О внесении изменения

в решение Думы города Когалыма

от 29.10.2010 №541-ГД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

города Когалыма, в целях приведения нормативного правового акта города

Когалыма в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 29.10.2010

№541-ГД «Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом

города Когалыма» (далее – Положение) следующее изменение:

1.1. пункт 7.5 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.5. Объемы привлечения средств в бюджет города устанавливаются

программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на

очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), и

общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не

должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование

дефицита бюджета города, и объемов погашения долговых обязательств

муниципального образования, утвержденных на соответствующий

финансовый год решением о бюджете, с учетом положений абзацев второго и

третьего настоящего пункта, а также статей 103 и 104 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

Общая сумма заимствований муниципального образования в отчетном

финансовом году может превысить общую сумму средств, направленных на

финансирование дефицита бюджета города, и объемов погашения долговых

обязательств муниципального образования на объем остатков, образовавшихся

на конец отчетного финансового года в связи с неполным использованием

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, безвозмездных

поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, дотаций

бюджету города на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджета города или иных дотаций бюджету города из бюджета субъекта

Российской Федерации, предоставленных с установлением условий их

предоставления, а также на объем поступлений доходов отчетного

финансового года, зачисленных в бюджет города после последнего рабочего

дня отчетного финансового года, в том числе в порядке проведения

заключительных оборотов.

В случае, если общая сумма заимствований муниципального

образования в отчетном финансовом году превысила общую сумму средств,

направленных на финансирование дефицита бюджета города, и объемов

погашения долговых обязательств муниципального образования с учетом

возможных превышений, предусмотренных абзацем вторым настоящего

пункта, по итогам отчетного финансового года, образовавшиеся на 1 января

текущего года остатки средств бюджета города в сумме указанного

превышения должны быть направлены на цели, предусмотренные статьей 96

Бюджетного кодекса Российской Федерации, с сокращением предельного

объема заимствований на текущий финансовый год.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

Председатель

Думы города Когалыма

 Глава

города Когалыма

___________ А.Ю.Говорищева  _____________ Н.Н.Пальчиков